



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

ROSKILDE  
KATEDRALSKOLE

1943



ROSKILDE  
KATEDRALSKOLE

1943



Skolens og Rektorens Telefonnummer er 1891.

---

Rektor træffes som Regel Hverdage Kl. 13½—14½,  
Lørdag undtagen.

---

Skoleafgiften kan i Fremtiden kun indbetales  
pr. Postgiro.

## ROSKILDE KATEDRALSKOLE

Skolen ejes og drives af Staten. Til Skolen hører fra gammel Tid betydelige Kapitaler, der administreres af Staten og som saadanne ikke direkte kommer Skolen til gode. Stipendiefonden udskiltes fra de øvrige Midler 1835 og er paa ca. 52,000 Kr. Desuden er en Del private Legater for Elever og studerende knyttet til Skolen. Siden 1934 har Københavns Amts Skolefond ydet økonomisk Hjælp til Elever i Skolen i et Omfang paa det nærmeste svarende til Renteindtægten af Stipendiefonden. Et særligt økonomisk Forhold staar Skolen i til Duebrødre Kloster, der af Fællesfondens Midler afgiver o. 50,000 Kr. aarlig til Skolen, d. v. s. Staten.

Skolen faar sit største Elevkontingent fra Byens Op-land. Ved Kalenderaarets Udgang 1942 var af Skolens 426 Elever de 286 fra udenbys Kommuner. Af disse var 92 i skolepligtig Alder mod 41 i samme Alder fra Roskilde Kommune.

Roskildenser-Samfundet er en Forening af tidligere Elever, der bl. a. yder Studielaan til Elever fra Skolen. Laanefonden administreres af Direktør H. Sprechler.

Angaaende Skolepengene kan meddeles, at der ikke betales Skolepenge for en afgiftspligtig Indtægt under 3050 Kr. Skoleafgiftens samlede Beløb androg 1942—43 ialt 30,480 Kr.

## UDDRAG AF SKOLENS DAGBOG

**Minde- og Udsmykningsarbejdet.** — Paa Væggen i Stueetagen udfør Elevopgangen fra Skolegaarden har vi i Aar ladet male følgende Indskrift:

Skolen antages grundlagt c. 1020 i Tilknytning til det af Kong Knud den Store oprettede Bispedømme i Roskilde. —

Om den historiske Begrundelse for Fastlæggelse af dette Tidspunkt for Skolens Grundlæggelse kan henvises til Dr. Ahrnungs Værk: Roskilde Domkapitels Historie.

Paa Drageren i Jonas Broncks Gang har vi ladet male Broncks Valgsprog i Oversættelse: Vig ikke for det onde.

Paa Væggen overfor Mindetavlen for Skolens private Legatstiftede (Hovedtrappens Repose) er ophængt en Mindetavle i Anledning af Roskildenser-Samfundets 25 Aars Jubilæum. Malerarbejdet er udført af Hacke jun.

I Rektorgangen er i Aar bleven ophængt et Billede af Rektor C. M. Krarup, Skolens Rektor 1882—1901. Billedet er en Gave fra Familien.

I Tilknytning til Unionsgangen, der indviedes 1938, indstiftes i Aar en Dronning Margrethe-Dag. Det bliver d. 1. Maj. — Om Begrundelsen kan bl. a. henvises til Dr. Ahrnungs ovenfor nævnte Bog. Iøvrigt maa Tiden for en Genoptagelse af en gammel Skolefest af denne Art være særlig bejlig for en saa traditionsrig Skole som Roskilde Skole.

**Roskildenser-Samfundet og Skolen.** — Paa Translokationsdagen tildeltes Lensgreve Ahlefeldt-Laurvigs

Legat Ellen Jürgensen, III G., og Roskildenser-Samfundets Legat Anne-Lise Olsen, R. — Grosserer A. Melby overrakte Sølvbægre til følgende Dimittender for Flid og Dygtighed i Gymnastik: Karl Erik Amdi, Ernst Verwohlt, Knud Brønnum Hansen, Robert Steen Jensen, Niels Kr. Schwartz Sørensen, Else Bjerg Hansen, Ilsa Tuxen, Kirsten Felding, Ebbe Volmer Nielsen, Egil Pape Nielsen, Bodil Hansen og Anne-Lise Olsen.

Om Aftenen var foruden alle Dimittenderne Katedralskolens Lærerkollegium med Fruer Lensgreve Ahlefeldt-Laurvigs Gæster til Rusgilde paa Hotel „Prinsen“ med mange af Samfundets Medlemmer som øvrige Deltagere. Beklageligvis var Lensgreven paa Grund af Sygdom hindret i selv at være til Stede, hvorfor Formanden, Kammerherre W. Oxholm, præsiderede. Rus-talen holdtes af Forfatteren Holger Rørdam. Paa Dimittendernes Vegne takkede Ib Steen Andersen.

Skolekomedien opførtes d. 5. December for Roskildenser-Samfundets Medlemmer med Gæster.

**Skolenævnet.** — Som Medlemmer valgt af Forældre-kredsen: Bankbogholder Bang, Gas- og Vandmester Traugott Olsen, Redaktør Kr. Jespersen, Fabrikinspektør Spangsberg med følgende Suppleanter: Fru Dr. Drachmann Madsen, Mejeribestyrer Andersen (Kirke Saaby), Pastor Kroon (Himmelev), Dr. Knudsen (Tølløse). Valgt af Skoleraadet: Lektor Sørensen, Adjunkt Fru Smedegaard.

Paa et godt besøgt Forældremøde d. 18. Marts Kl. 19¼ i Skolens Festsal talte Adjunkt Hellner om Geografi og Erhverv. Efter Foredraget var der fælles Kaffe-bord.

Paa Forældremøde-Dagen var Skolens Undervisning tilgængelig for Forældrene. Ikke faa benyttede Lejligheden til at overvære en Del Undervisningstimer, navnlig i de lavere Klasser. Ved Aftenmødet formulerede Amsraadsmedlem, Lærer Haarsted en varmt følt Tak til Skolen for de 10 Aar, han som tilhørende Forældre-kredsen havde fulgt Skolens Arbejde.

**Et arkæologisk Fund.** — I Dagene 7.—14. Juni 1942 har Skolen afholdt en Sommerlejr i Forbindelse med en arkæologisk Ekskursion af noget usædvanlig Karakter. Tidligere Volontør ved Nationalmuseet Adjunkt Niels A. Christiansen fik i Forstaaelse med Lederen af Nationalmuseets 1. Afd. Museumsinspektør Dr. phil. Therkel Mathiassen Tilladelse til at lade Skolen foretage Undersøgelsen af en Høj ved Ryegaard i Nærheden af Græse ved Frederikssund. Resultatet af Udgravningen var overraskende godt, idet der afdækkedes et ret vel bevaret Gravkammer af en Jættestue med Gang. Undersøgelsen synes at give begrundet Formodning om, at Udgravningen kun har omfattet det nordre Kammer af en dobbelt Jættestue, hvorfor Skolen naaber at faa Lov til at eftersøge det søndre Kammer til Sommer.

De fundne Genstande: velbevarede Kølle-, Økse- og Ravperler, Hængekar med Laag, Flinteredskaber o. s. v., væsentlig fra den yngre Jættestuetid, har Skolen ladt underkaste en kyndig Konservering af Konservator Raklev og Laboratorieassistent Nielsen, Nationalmuseet.

I Ekskursionen deltog foruden Adjunkt Christiansen ogsaa Adjunkt Johannsen som Lejrens Leder.

Af Eleverne gravede de 9 mandlige, medens de 4 kvindelige sørgede for Husholdningen.

**Skolens Weyse-Fest.** — Komponisten C. E. F. Weyse har en særlig Tilknytning til Roskilde. Den 8. Oktober mindedes Katedralskolen den store Tonekunstner ved en Fest i Skolens Sangsal. En Elev bragte om Morgen en Buket Grene af en Rødbøg, som Weyse havde plantet i en Have i Roskilde, og Kl. 12 samlede Elever og Lærere til Mindefesten. Efter en orienterende Tale af Rektor fremsagde Elev i II G. Troels Munk den kendte Prolog af J. L. Heiberg, hvorefter fulgte som Fællessang Uddrag af Chr. Winthers Digt til Weyses 62 Aars Fødselsdag d. 5. Marts 1836. Frk. Moes talte om Weyse som Komponist og Adjunkt Christiansen om Weyse og Roskilde. Ind imellem var der



Korsange af Kompositionerne til Ingemanns Morgen- og Aftensange (Mellemskoleelever) samt forskellige Romancer (Gymnasiet), til sidst som Fællessang Uddrag af Oehlenschlägers Digt til Weyses Jubilæum d. 4. April 1842.

**Skolekomedie.** — I Aar opførte Elever fra de højere Klasser J. L. Heibergs Skuespil: Et Eventyr i Rosenborg Have. Instruksen havde Adjunkt Johannsen med Assistance af Fru Lund og Lektor Sørensen. Frk. Moes indøvede Sangene og ledede som sædvanlig Strygeorkestret. Dekorationerne udførtes af Eleverne Jørgen Magnussen og Erik Sigurd Hansen.

**Katejdralskolens 100 Aarsdag.** — Hundredaarsdagen for Indvielsen af Hovedbygningen ud mod Domkirkepladsen 21. December fejredes ved Juleafslutningen i Sangsalen. Af Pladshensyn var kun faa Gæster indbudt: Skolens Eforer, Skolenævnet, Domprovsten og som Repræsentant for Roskildenser-Samfundet Kirkegaardsspektør Rønø.

Efter Tale af Rektor talte Biskop Axel Rosendal. Biskoppen mindede om Forbindelsen mellem de to Genboer, Domkirken og Skolen. De staa som Sandhedens Riddervagt paa hver sin Side af Gaden og kalder hver af os, som er i deres Tjeneste, til at tage vor Vagttørn i Sandhedens Tjeneste. Skolen og Kirken nærmer sig Sandheden hver paa sin Maade, Skolen paa en stridende og lidende Maade, Kirken tilbedende og lovsyngende. Med Ønsket om at alle gode Kræfter maa forenes for en Ungdom, der vil staa Vagt om Sandheden og saaledes blive skicket til at bære vort Land ind i den nye Dag, der vii komme, sluttede Biskoppen med at lyse Velsignelsen over Skolens Elever og Lærere.

Højtideligheden sluttede med Korsang under Ledelse af Frk. Moes.

Blandt de mange Hilsener var følgende Telegram fra Roskildenser-Samfundet: Vi hilser og hylder vor gamle Skole og mindes de Mænd, der skabte Skolen i dens nu-

værende Skikkelse og pietetsfuldt bevarede denne gennem 100 Aar.

Om Aftenen mødtes Skolens snævre Kreds til en Festlighed paa Skolen.

**Gaver.** — Sparekassen for Roskilde By og Omegn har skænket Skolen en stilfuld Vandrepokal i Sølv. Pokalen har faaet Navnet Helge-Pokalen som Pendant til den af Direktør Sprechler skænkede Hroar-Pokal. — Det første Vinderhold af Helge-Pokalen blev R b's Drengehold i Haandbold.

Lensgreve Ahlefeldt-Laurvig har foræret Skolen 14 Bind af sin Forfatterproduktion.

Fra Undervisningsministeriet har Skolen modtaget Bogen om Vitus Bering, fra Foreningen Norden Modern finsk og svensk Digtning, fra Forfatteren Ebbe Kornerup 2 Flasker med Sand fra Sahara og Australien. Endvidere har følgende Elever øget Skolens Samlinger: Kjeld Flemming Hansen (en Snittegning af en Dieselmotor) og en Flintøkse, Anne-Lis Petersen (et Rensdyrgevir), Ole Flensborg (en Samling danske og tropiske Insekter), Hans Erik Sørensen (Ledeblok med Orthoceratit-Forstening), Hans Christiansen (Tavle med Trævlemundens Udvikling).

**2000 Kr.** — Til Minde om afdøde Læge Kai Hellborn har Rektor paa Skolens Vegne modtaget en Gave paa 2000 Kr. at anvende efter bedste Skøn, hvor Pengene bedst kan gøre Gavn. Som det vil være mange indenfor Katedralskolens Kreds bekendt, var Dr. Hellborn i en Aarrække Medlem af Skolenævnet og en interesseret Deltager ved de Lejligheder, hvor Skolen kaldte til Fest. Som den kloge og gode Mand han var, saa han, at der var nogen, der trængte til en økonomisk Støtte. Han ydede den i Stilhed. Giveren af ovennævnte Sum ønsker heller ikke sit Navn nævnt; men det maa være Skolen tilladt at ønske Summen bevaret i sin Helhed som et Minde om Dr. Hellborn og i Forbindelse med de 3 Sønner, der alle har været Elever i Skolen, at træf-

fø den nærmere Ordning desangaaende med Fru Dr. Hellborns Sanktion.

I vemodig Erindring om en trofast Ven af Skolen takker vi for den smukke Gave, givet i hans Aand.

**Særundervisning.** — I Tilknytning til den regelmæssige Undervisning er der foretaget Udflugter af forskellig Art, sædvanligvis af Klasselæreren med sin Klasse, undertiden ledsaget af et Faglærer. Gymnasieklasserne har saaledes været paa historiske Ekskursioner til Lejre, Kalundborg og Sorø. En Del Klasser har været paa Teaterbesøg i København. Eleverne i 3. Mellemlklasserne har faaet Roskilde Bys Historie gennemgaaet i Timerne for Tiden indtil o. 1850.

Udenfor Skoletiden har 100 Elever deltaget i den frivillige Svømmeundervisning, og 42 har taget Frisvømmerprøve af forskellig Grad. I frivillig Idræt har 76 Elever deltaget og desuden 28 i Roning. Skolens Violinorkester har benyttet Sangsalen til sine Øvelser.

**Forskelligt.** — Undervisningstiden har varieret efter Tog-, Rutebil- og Mørklægningstider. — 55 Aars Stunterjubilarene var Skolens Gæster ved et lille Arrangement i Festsalen d. 29. August, hvorunder Deltagerne fik overrakt Skolens Emblem. — Til Undersøgelse paa Tuberkulosestationen i Roskilde Sept.-Okt. af Skolens Elever: 93 pCt. — Roskilde Gymnastikforening, Roskilde Roklub har haft Tilladelse til at benytte Gymnastiklokalerne, for Folkemusikskolen under Ledelse af Frk. Moes har Sangsalen staaet til Raadighed. — Yderligere Foranstaltninger vedr. Luftværnet er blevet foretaget til Beskyttelse under Luftalarm. — Skoleballet afholdtes i Aar paa "Prinsen".

Sangafslutningen i Forbindelse med Skolens Orkester fandt Sted d. 20. April. Der var Adgang for Forældre og andre interesserede.

## AFGANGSPRØVERNE 1942

Udfaldet af Studentereksamen var følgende:

### Den nysproglige Afdeling.

1. Karl Erik Amdi  $mg\div$  (6,42), 2. Inge M. K. F. Amentorp  $ug\div$  (7,54), 3. Bodil B. H. Andersen  $mg+$  (7,27), 4. Grethe Kruuse Andersen  $mg\div$  (6,11), 5. Knud O. E. Bakman  $mg\div$  (6,13), 6. Meta E. Ceder-skjold  $mg$  (7,10), Kirsten Felding  $mg+$  (7,26), 8. Inger la Cour Halved  $mg\div$  (6,10), 9. Birte M. Hansen  $mg\div$  (6,47), 10. Else Bjerg Hansen  $mg\div$  (6,19), 11. Gurli B. Hansen  $mg$  (6,81), 12. Jørgen Jacobsen  $mg$  (7,10), 13. Gudrun Jakobsen  $g+$  (5,43), 14. Cæcilie M. Jensen  $mg+$  (7,21), 15. Jens Jørgen Jensen  $g+$  (5,75), 16. Ellen Jürgensen  $ug\div$  (7,63), 17. Ove Bruun Jørgensen  $mg\div$  (6,51), 18. Johanne Kaas Kristensen  $mg\div$  (6,39), 19. Sigrid B. Nielsen-Skensved  $mg$  (6,78), 20. Eli Nøhr  $mg$  (6,70), 21. Lizzi R. Petersen  $mg\div$  (6,15), 22. Ellen M. Sørensen  $mg\div$  (6,50), 23. Ilsa G. Tuxen  $g+$  (5,98), 24. Ernst H. Verwohlt  $mg$  (6,78).

### Den matem.-naturvidensk. Afdeling.

1. Ib Steen Andersen  $mg$  (6,96), 2. Jens Erik Arh-nung  $mg$  (6,83), 3. Bent C. Bentsen  $mg$  (6,75), 4. Knud J. Brønnum-Hansen  $mg\div$  (6,60), 5. Frits Helge Frandsen  $mg$  (6,83), 6. Robert Steen Jensen  $mg+$  (7,39), 7. Vagn Jensen  $mg+$  (7,27), 8. Ole T. Johan-nessen  $mg\div$  (6,15), 9. Jørgen P. Jørgensen  $mg\div$  (6,10), 10. Knud V. Larsen  $mg\div$  (6,63), 11. Grethe M.

Kabelgaard Mikkelsen g+ (5,63), 12. Hans H. Olsen mg÷ (6,47), 13. Kjeld G. Petersen mg (7,00), 14. Jørgen Stig Sørensen mg (6,80), 15. Niels Kristian Schwartz Sørensen ug÷ (7,50).

#### Udfaldet af Realeksamen.

1. Inge H. Christoffersen mg÷ (6,65), 2. Aase Felling g+ (5,84), 3. Frits Jensen mg (7,08), 4. Kjeld Tage Jensen mg (6,92), 5. Knud Alex Jensen mg (6,67), 6. Sigrid Jensen mg÷ (6,46), 7. Johannes Bitsch Larsen mg (6,67), 8. Alice Lodal mg+ (7,35), 9. Dora Lænkholm mg÷ (6,27), 10. Gudny Mosbæk mg+ (7,23), 11. Lilli Myss-Hansen mg (7,08), 12. Ebbe Volmer Nielsen g+ (5,83), 13. Egil Pape Nielsen mg÷ (6,50), 14. Jørgen Svarre Nielsen mg÷ (6,56), 15. Tove Ohms mg (6,95), 16. Anne-Lise Olsen mg+ (7,35), 17. Bodil Steen Pedersen mg÷ (6,42), 18. Aase M. Rosbjerg mg (6,86), 18. Jørgen Sigfredsen mg+ (7,27), 20. J. Bertel H. Andersen mg÷ (6,29), 21. Ethel R. P. Bech mg (6,71), 22. Axel Bitsch-Christensen mg (7,01), 23. Verner B. Cramer mg÷ (6,63), 24. Else Danielsen mg÷ (6,08), 25. Anny Charlotte Feilberg mg (6,91), 26. Palle Fogh mg (6,91), 27. Bodil Hansen mg+ (7,32), 28. Meta H. Hansen mg (6,74), 29. Jørgen A. Jensen mg÷ (6,00), 30. Anne Marie Johansen mg÷ (6,48), 31. Britha Jørgensen mg (6,73), 42. Erling Klüwer mg÷ (6,46), 33. Erik Knudsen g+ (5,95), 34. Inge Kristensen mg÷ (6,17), 35. Ebba R. J. Larsen mg÷ (6,02), 36. Aage Lassen g+ (5,85), 37. Jytte F. Nielsen mg (7,05), 38. Ole M. Spangsberg mg (6,79).

Mellemskoleeksamen bestodes af 58 Elever.

## ELEVERNE

Elevantallet var  $\frac{1}{5}$  1942: 413 (223 Dreng, 190 Piger);  $\frac{1}{9}$  samme Aar var det: 425 (222 Dreng, 203 Piger), og  $\frac{1}{5}$  1943 var det: 424 (222 Dreng, 202 Piger).

### III Gymnasieklasse nyspr. Linje a (III ns. a),

1. Aasmul, Jytte, f.  $\frac{20}{4}$  25, F. Hønsericjer, Ll. Linde.
2. Andersen, Jørgen M., f.  $\frac{18}{2}$  24, F. Overofficiant, Ringsted.
3. Brix, Gunver, f.  $\frac{12}{12}$  23, F. Redaktør, Holbæk.
4. Dahl, Rolf K., f.  $\frac{8}{5}$  25, F. Forpagter, cand. jur. Østrup.
5. Funder, Margrethe D., f.  $\frac{4}{6}$  24, F. Godsinspektør, Aastrup.
6. Hansen, Asger B., f.  $\frac{6}{3}$  25, F. Forstander, Undløse.
7. Hansen, Bodil, f.  $\frac{26}{8}$  23, F. Forretningstørrer, Ll. Skensved.
8. Hansen, Svend O., f.  $\frac{1}{9}$  25, F. Direktør, Ringsted.
9. Jørgensen, Estrid Bruun, f.  $\frac{17}{4}$  25, F. Stiftsfuldmægtig.
10. Kroon, Helge, f.  $\frac{28}{4}$  24, F. Sognepræst, Himmelev.
11. Lauritsen, Kaj Torben, f.  $\frac{13}{12}$  23, F. afd. Kaptajn.
12. Ledel, Kirsten, f.  $\frac{14}{6}$  25, F. Fabrikant, Taastrup.
13. Madsen, Aase, f.  $\frac{8}{11}$  23, F. Maskinhandler.
14. Musaeus, Jørgen, f.  $\frac{25}{5}$  24, F. Overassistent.
15. Nielsen, Hans Ove Smidt, f.  $\frac{25}{11}$  23, F. Snedkerm.
16. Nielsen, Poul Brink, f.  $\frac{15}{3}$  24, F. Bogholder.
17. Nobel, Merete, f.  $\frac{6}{4}$  24, F. Repræsentant.
18. Nørregaard,, Bent, f.  $\frac{7}{7}$  24, F. Læge, Taastrup,
19. Pedersen, Ingrid, f.  $\frac{16}{16}$  23, F. Gaardejer, K. Saaby.
20. Svendsen, Svend, f.  $\frac{22}{7}$  23, F. Sagtørrer, Ringsted.

### III Gymnasieklasse nyspr. Linje b (III ns. b)

1. Bang, Ellen, f.  $^{18}/_1$  24, F. Banboghholder.
2. Henriksen, Else, f.  $^{17}/_1$  24, F. afd. Gaardejer.
3. Jensen, Grete Lindschouw, f.  $^{12}/_3$  23, F. Sagfører, Ringsted.
4. Jensen, Inger, f.  $^{22}/_3$  23, F. Arbejdsmand, Tjæreby.
5. Jensen, Käthe R. A., f.  $^3/_9$  23, F. Parcellist, Veddelev.
6. Larsen, Kate, f.  $^9/_1$  23, F. Installatør.
7. Løvholm, Inger, f.  $^3/_8$  24, F. Bankassistent.
8. Rosberg, Birgit Müller, f.  $^{30}/_{11}$  23, F. pens. Politibetjent, Himmelev.
9. Skou, Grete, f.  $^{18}/_{10}$  24, F. Købmand, Ringsted.
10. Thomsen, Margrethe Risbjerg, f.  $^{21}/_2$  23, F. Lærer, K. Saaby.

### III Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a (III mn. a)

1. Christensen, Preben Knudsen, f.  $^4/_8$  23, F. Lærer, Vor Frue.
2. Hansen, Ralph Owen, f.  $^{21}/_1$  23, F. Bogholder.
3. Harder, Thöger, f.  $^{24}/_8$  24, F. Radiotelegrafist, Ringsted.
4. Henriksen, Ib, f.  $^{16}/_9$  24, F. Maskinfabrikant.
5. Holme, Hans, f.  $^{17}/_6$  23, F. Sparekassebogholder.
6. Knudsen, Erik Stenberg, f.  $^1/_7$  24, F. Mejeribestyrer, Viby.
7. Larsen, Poul Buur, f.  $^9/_1$  25, F. afd. Dyr læge.
8. Larsen, Lars-Stig, f.  $^{22}/_2$  24, F. afd. Præst.
9. Lau-Jensen, Poul, f.  $^{24}/_{11}$  23, F. Overassistent, Ringsted.
10. Thomsen, Helge, f.  $^{26}/_8$  24, F. Bogholder, Ringsted.

### III Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje b (III mn. b)

1. Andersen, Egon, f.  $^{23}/_2$  24, F. Parcellist, Himmelev.
2. Christiansen, Britta, f.  $^{21}/_6$  23, F. afd. Landm., Viby.
3. Christiansen, Hans Chr., f.  $^{20}/_6$  24, F. Fabrikant.

4. Christoffersen, Hans Aksel, f.  $\frac{2}{6}$ , 25, F. Landsrets-sagfører, Køge.
5. Deichmann, Else, f.  $\frac{14}{4}$  24, M. Sparekasseassistent.
6. Galatius, Arne, f.  $\frac{11}{2}$  25, F. Repræsentant.
7. Guhle, Grethe, f.  $\frac{28}{3}$  25, F. Grosserer.
8. Haarsted, Vagn, f.  $\frac{9}{11}$  24, F. Lærer, Haudrup.
9. Højrup, Ole, f.  $\frac{24}{3}$  24, F. Glarmester, Himmelev.
10. Jacobsen, Frede, f.  $\frac{21}{2}$  25, F. Viceinspektør, Køge.
11. Larsen, Karen Kramshøj, f.  $\frac{18}{11}$  22, F. Faktor, Holbæk.
12. Nøhr, Gerda, f.  $\frac{6}{1}$  24, F. Automobilforhandler, Holbæk.
13. Pedersen, Børge, f.  $\frac{9}{8}$  23, F. Arbejdsmand, Himmelev.
14. Ravn, Helene, f.  $\frac{1}{10}$  23, F. Kommunalærer, Køge.
15. Terp-Lassen, Else, f.  $\frac{21}{3}$  25, F. Civilingeniør, Holbæk.
16. Thomsen, Daniel Ulrich, f.  $\frac{21}{8}$  25, F. Major.
17. Wittmaack, Leif Harry, f.  $\frac{24}{1}$  25, F. aid. Civilingeniør.

## II Gymnasieklasse nyspr. Linje (II ns.)

1. Bierring, Ole, f.  $\frac{9}{11}$  26, F. Overkirurg.
2. Bitsch, Kirsten, f.  $\frac{20}{1}$  25, F. Kantor, Vemmetofte.
3. Bröcker, Kirsten Brixtofte, f.  $\frac{31}{12}$  26, M. Frue, Køge.
4. Brønnum, Vibeke, f.  $\frac{1}{8}$  24, F. Lægemissionær.
5. Christensen, Birgit Wittrup, f.  $\frac{25}{8}$  25, F. Trikotagehandler, Køge.
6. Erthmann, Else Juul, f.  $\frac{19}{9}$  25, F. Tilskærer.
7. Ingvorsen, Ruth E., f.  $\frac{19}{1}$  26, F. Maskinmester.
8. Iversen, Grethe I., f.  $\frac{2}{6}$  24, F. Isenkræmmer, Ringsted.
9. Jensen, Chr. Leonhardt, f.  $\frac{29}{4}$  24, F. Viceinspektør.
10. Jensen, Ebbe Aare, f.  $\frac{26}{11}$  24, F. Gaardejer, Jyllinge.
11. Johansen, Ib H., f.  $\frac{25}{5}$  25, F. Antikvitetshandler, Køge.



12. Lænkholm, Finn W., f.  $14/7$  24, F. Dyrlæge, Ordrup.
13. Musaeus, Else, f.  $19/6$  25, F. Overassistent.
14. Nielsen, Inge, f.  $28/4$  24, F. Uddeler, Barup.
15. Nors, Jytte Steen Rasmussen, f.  $29/10$  25, M. Frue.
16. Pedersen, Birgitte, f.  $9/12$  25, F. Mejeriejer, Lellinge.
17. Pedersen, Gudrun E., f.  $11/7$  26, F. Mejerist, Lille Karleby.
18. Schröder, Bodil E., f.  $20/1$  25, F. Repræsentant.
19. Svarre, Hanne, f.  $16/11$  26, F. Redaktør, Køge.
20. Tholstrup, Kirsten, f.  $21/5$  25, F. Grosserer.
21. Willesen, M. Vibeke S., f.  $11/9$  25, F. Sognepræst, Hvalsø.

## II Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a (II mn. a)

1. Alslev, K. Tove, f.  $1/12$  25, F. Viceinspektør.
2. Andersen, K. Solvejg B., f.  $10/2$  25, F. Handelsmand, Haudrup.
3. Bentsen, Else M., f.  $20/4$  26, F. Mejeribestyrer, K. Hyllinge.
4. Bjergmark, Bodil, f.  $9/3$  26, F. Købmand, Skibby.
5. Christensen, John, f.  $19/12$  25, F. Kontrollør ved D. A. K.
6. Greve, Erik, f.  $3/6$  25, F. Konsulent, Lindenberg.
7. Hansen, Erik Sigurd, f.  $2/4$  25, F. Afdelingslæge.
8. Hemmingsen, Ib Suldrup, f.  $16/4$  25, F. Gaardejer, Stærkinde.
9. Jensen, Eva Kjærbye, f.  $11/4$  25, F. Manufakturhandler, K. Hyllinge.
10. Jensen, Tove, f.  $22/11$  24, F. Overbanemester, Køge.
11. Magnussen, Jørgen, f.  $21/8$  24, F. cand. pharm.
12. Nielsen, Henning, f.  $7/10$  24, F. Mejerigestyrer, Undløse.
13. Petersen, Ejner Johs., f.  $7/3$  25, F. Sognepræst, Ferslev.
14. Poulsen, Ruth, f.  $14/1$  25, F. Murermester, Holbæk.
15. Severin, Bent Ole, f.  $23/10$  25, F. Grosserer.

## II Gymnasieklasse matem.-naturv Linje b (II mn. b)

1. Andersen, Helge T., f.  $\frac{2}{6}$  24, F. Sparekassekasserer.
2. Andersen, Henning, f.  $\frac{29}{5}$  24, F. Gaardejer, Gundsøllille.
3. Andersen-Møller, Niels Ole, f.  $\frac{1}{9}$  25, F. Lærer.
4. Christensen, Birger, f.  $\frac{14}{12}$  24, F. Tandlæge.
5. Gabel-Jørgensen, Ulf, f.  $\frac{9}{8}$  25, F. Oberstløjtnant.
6. Germuth, Bent, f.  $\frac{17}{3}$  25, F. Fabrikant.
7. Hjelmar, Kai Erik, f.  $\frac{23}{9}$  24, F. Forretningsfører.
8. Knudsen, Anker Aare, f.  $\frac{30}{6}$  20, F. Fisker, Jyllinge.
9. Munk, Troels, f.  $\frac{25}{7}$  25, F. Malermester.
10. Olsen, Hans, f.  $\frac{15}{1}$  25, F. Victualiehandler, Hedehusene.
11. Olsen, Helge V. I., f.  $\frac{15}{8}$  25, F. Forpagter, Kamstrup.
12. Pedersen, Ernst Martin, f.  $\frac{22}{8}$  25, F. Snedker, Himmelev.
13. Røser, Georg, f.  $\frac{16}{12}$  24, F. Arbejdsmand, Hvalsø.
14. Sørensen, Hans Erik P., f.  $\frac{10}{6}$  26, F. Filialbestyrer.
15. Zøfting-Larsen, Niels Peter, f.  $\frac{29}{8}$  25, F. Gaardejer, Bukkerup.

## I Gymnasieklasse nyspr. Linje (I ns.)

1. Ahlefeldt, Alette H. I., f.  $\frac{31}{8}$  25, F. Repræsentant, Himmelev.
2. Feilberg, Anny Charlotte, f.  $\frac{19}{7}$  26, F. Musæumsinspektør.
3. Fogh, Bjarne, f.  $\frac{7}{8}$  27, F. Sekretær, Himmelev.
4. Hansen, Lilian M., f.  $\frac{19}{10}$  25, F. Mejeriejer, Borup.
5. Helleskov, Hans F. N., f.  $\frac{15}{10}$  26, F. Overassistent.
6. Jegstrup, Anders Kaae, f.  $\frac{9}{12}$  24, F. Gaardejer.
7. Jensen, Sofie Ramskov, f.  $\frac{3}{6}$  26, F. Handelsmand, Birkeede.
8. Jespersen, Hanne, f.  $\frac{17}{2}$  27, F. Redaktør.
9. Jørgensen, Britha, f.  $\frac{4}{6}$  25, F. Restauratør.
10. Kirstein, Bente, f.  $\frac{30}{10}$  26, F. Oberstløjtnant.

11. Laxdal, Birgitte, f.  $^{27}/_2$  26, M. Konsulinde, Tølløse.
12. Mortensen, Bent, f.  $^7/_11$  26, F. Kommunalærer, Kollemønten.
13. Nebelong, Niels Chr., f.  $^{18}/_8$  26, F. Kontorchef.
14. Nielsen, Else Nordborg, f.  $^{12}/_1$  26, F. Købmand.
15. Nielsen, Jytte Falling, f.  $^{16}/_3$  25, F. Læderhandler.
16. Nørregaard, Palle, f.  $^{23}/_9$  26, F. Læge, Taastrup.
17. Olsen, Ebba, f.  $^{14}/_3$  26, F. Overbetjent.
18. Petersen, Jytte Bekker, f.  $^2/_4$  26, F. Maskinmester, Lejre.
19. Pinholt, Helga, f.  $^{30}/_4$  26, F. Gaardejer, Sallev.
20. Poulsen, Sven Egedal, f.  $^{25}/_8$  25, F. Direktør.
21. Spangsberg, Ole Mygind, f.  $^{22}/_5$  25, F. Fabrikinspektør.
22. Svendstrup, Inge, f.  $^{11}/_3$  26, F. Repræsentant, Ringsted.

### **I Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje a (I mn. a)**

1. Bjergvang, Erik J. C., f.  $^4/_7$  26, F. Garveriarbejder.
2. Fogh, Axel, f.  $^{16}/_9$  25, F. Forpagter.
3. Frederiksen, Erik Billesk., f.  $^{28}/_{12}$  26, F. Fisker, Englerup.
4. Harder, Vibeke, f.  $^4/_10$  26, F. Radiotelegrafist, Ringsted.
5. Jensen, Inger-Lise, f.  $^6/_12$  26, F. Overlærer, Ringsted.
6. Jensen, Verner Højgaard, f.  $^{13}/_1$  26, F. Tømrermester, Himmelev.
7. Jørgensen, K. Torben, f.  $^{20}/_9$  26, F. Kaptajn, Stenløse.
8. Lundgren, Carl-Erik D., f.  $^3/_5$  26, F. Grosserer, Taastrup.
9. Lundsgaard, Claus Chr., f.  $^{19}/_4$  26, F. Revisor, Himmelev.
10. Lund-Sørensen, Carl Chr., f.  $^3/_9$  26, F. Lærer, Højelse.

11. Madsen, Hans Jørgen, f.  $\frac{7}{8}$  26, F. Gummiarbejder, Ølby Lyng.
12. Nielsen, Knud F., f.  $\frac{25}{7}$  26, M. Frue, Ringsted.
13. Noer, Else, f.  $\frac{11}{4}$  27, F. Førstelærer, Skibby.
14. Pedersen, Knud Skau, f.  $\frac{2}{3}$  27, F. Amtsforvalter.

### **I Gymnasieklasse matem.-naturv. Linje b (I mn. b)**

1. Bech, Ethel R. P., f.  $\frac{27}{1}$  26, F. Inspektør.
2. Bitsch-Christensen, Axel, f.  $\frac{13}{11}$  26, F. Kommune-  
lærer, Hedehusene.
3. Fogh, Palle, f.  $\frac{30}{11}$  25, F. Sekretær, Himmelev.
4. Frandsen, Bente E., f.  $\frac{15}{11}$  25, F. Installatør.
5. Frederiksen, Poul V., f.  $\frac{19}{1}$  26, F. Bogholder.
6. Hansen, Grethe W., f.  $\frac{17}{7}$  26, F. Kommune-  
lærer, Holbæk.
7. Hansen, Karen Gudrun, f.  $\frac{16}{2}$  26, F. Depotejer.
8. Hansen, I. Margit, f.  $\frac{18}{12}$  25, F. Revisor.
9. Hansen, Rigmor, f.  $\frac{25}{9}$  25, F. Parcellist, Ringsted.
10. Jensen, Else Frydendahl, f.  $\frac{23}{8}$  25, F. Overassistent, Ringsted.
11. Jensen, Fritz, f.  $\frac{16}{8}$  26, F. afd. Overgartner.
12. Myss-Hansen, Lilli, f.  $\frac{13}{11}$  25, F. Grosserer.
13. Møller, Ellen K. F., f.  $\frac{26}{2}$  25, F. Kommunelærer, Holbæk.
14. Nielsen, Inge Baden, f.  $\frac{14}{5}$  26, F. aut. Vejer og Maaler, Holbæk.
15. Petersen, Ruth, f.  $\frac{16}{12}$  26, M. Organist, Køge.
16. Thamdrup, Jørgen, f.  $\frac{13}{7}$  26, F. Dyrslæge, Skibby.

### **Realklasse a**

1. Arvesen, Helge, f.  $\frac{8}{3}$  26, F. fhv. Murer, Viby.
2. Bang, Henrik, f.  $\frac{27}{8}$  26, F. Bankbogholder.
3. Brødsgaard, Anette V., f.  $\frac{8}{5}$  27, F. Læge.
4. Christoffersen, Carl Johan, f.  $\frac{24}{3}$  27, F. Landsretts-  
sagfører, Køge.
5. Frederiksen, Erna Fog, f.  $\frac{20}{8}$  25, F. Gaardejer, Glim.

6. Hansen, Kjeld Flemming, f.  $\frac{2}{3}$  27, F. Maskinmester, Lejre.
7. Hansen, Jørgen Alfred, f.  $\frac{24}{10}$  26, F. Portør, Haudrup.
8. Hedegaard, Inge, f.  $\frac{5}{4}$  26, F. Dyrlæge, Hvalsø.
9. Jarle, Jutta B., f.  $\frac{27}{10}$  27, F. Frisør, Køge.
10. Jørgensen, Asger Bruun, f.  $\frac{2}{5}$  27, F. Stiftsfuldmægtig.
11. Kruse, Bente, f.  $\frac{14}{11}$  26, F. Stadsdyrlæge.
12. Larsen, Eva G. M., f.  $\frac{29}{11}$  25, F. Fragtmand, Gadstrup.
13. Leisner, Poul Erik W., f.  $\frac{17}{5}$  26, F. afd. Købmand, Køge.
14. Mathiasen, Ib Mogens, f.  $\frac{17}{4}$  26, F. Herreekviperingshandler.
15. Møller, Bente Marie J. F., f.  $\frac{15}{5}$  27, F. Kaptajn.
16. Nielsen, Ernst V., f.  $\frac{10}{11}$  26, F. Arbejdsmand, Fløng.
17. Nyegaard, Bent G., f.  $\frac{2}{1}$  27, F. Præst, Thorslunde.
18. Olsen, Gerda A. Traugott, f.  $\frac{15}{10}$  26, F. Gas- og Vandmester.
19. Olsen, Lilli, f.  $\frac{15}{6}$  26, F. Gaardejer, Aagerup.
20. Petersen, Poul Larsen, f.  $\frac{2}{3}$  26, F. Møller, Hvalsø.
21. Poulsen, P. Børge, f.  $\frac{3}{11}$  26, F. Gaardejer, Ølsemagle.
22. Raaby, Elise P., f.  $\frac{24}{12}$  25, F. Baneformand.
23. Sørensen, Bjarne A., f.  $\frac{6}{5}$  26, F. Garveriarbejder, Glim.

### Realklasse b

1. Andersen, Hans Helmer, f.  $\frac{10}{3}$  26, F. Gaardejer, Gundsøllille.
2. Andersen, Poul, f.  $\frac{28}{2}$  26, F. Proprietær, Tune.
3. Christensen, Vagn R., f.  $\frac{5}{9}$  25, F. Gaardejer, Tjæreby.
4. Fuglsang, Ingrid Skovgaard, f.  $\frac{5}{12}$  25, F. fhv. Gaardejer, Kværkeby.
5. Hagelskjær, Inga, f.  $\frac{24}{12}$  26, F. Lærer, Daastrup.

6. Jensen, Arne, f.  $\frac{4}{12}$  26, F. Uddeler, Gundsømagle.
7. Jensen, Ellen Margr. Kjærb., f.  $\frac{26}{10}$  26, F. Manufakturhandler, K. Hyllinge.
8. Jensen, Erik, f.  $\frac{17}{8}$  26, F. Menighedsforstander.
9. Jensen, Frede H., f.  $\frac{21}{8}$  25, F. Murerarbejdsmand, Viby.
10. Jensen, Sigvald K., f.  $\frac{7}{4}$  26, F. Underformand.
11. Jørgensen, Elita Lund, f.  $\frac{28}{12}$  25, F. Købmand, S. Svenstrup.
12. Jørgensen, Grethe, f.  $\frac{14}{12}$  25, F. Chauffør, Viby.
13. Larsen, Ester M. H., f.  $\frac{9}{7}$  26, F. Murermester, Gundsøllille.
14. Larsen, Karen Elise, f.  $\frac{2}{1}$  27, F. Proprietær, Tune.
15. Larsen, Lissa Henchel, f.  $\frac{4}{9}$  27, F. Depotejer, Viby.
16. Larsen, K. M. Ruth, f.  $\frac{10}{12}$  26, F. Trikotagehandler, Haudrup.
17. Pedersen, Anne-Lis, f.  $\frac{7}{7}$  26, F. Trafikassistent, Taastrup.
18. Pedersen, Gerhard, f.  $\frac{9}{3}$  27, F. Mejeriejer, L. Salby.
19. Pilegaard, Børge, f.  $\frac{21}{6}$  26, F. Forpagter, Kværkeby.
20. Rykow, Bent Birger, f.  $\frac{11}{7}$  26, F. Mejeribestyrer, Kværkeby.
21. Sørensen, Else Marie, f.  $\frac{2}{10}$  26, F. Gaardejer, Soirød.

#### 4. Mellemskoleklasse a

1. Andersen, Jørgen la Cour, f.  $\frac{12}{8}$  28, F. Inspektør.
2. Bolvinkel, Henrik, f.  $\frac{27}{5}$  26, F. Isenkræmmer.
3. Cederskjold, Ruth, f.  $\frac{8}{7}$  28, F. fhv. Lærer, Vindinge.
4. Frederiksen, Kirsten, f.  $\frac{19}{7}$  26, F. Bankassistent.
5. Hansen, Kaj Lykke, f.  $\frac{2}{7}$  27, F. Mælkeforhandler.
6. Hjortskov, E. Finn, f.  $\frac{11}{7}$  27, F. Portør.
7. Holmbom, Kaj H. T., f.  $\frac{15}{3}$  28, F. Isenkræmmer.
8. Jacobsen, Birgit, f.  $\frac{17}{7}$  27, F. Redaktør.
9. Jacobsen, Ole Abery, f.  $\frac{1}{6}$  28, F. Hotelbestyrer.
10. Jensen, Aase Vibeke, f.  $\frac{12}{5}$  28, F. afd. Lærer.
11. Jensen, Jytte L., f.  $\frac{17}{6}$  27, F. Bogholder, Veddelev.
12. Jensen, Poul Erik, f.  $\frac{6}{12}$  28, F. Plantningsformand.

13. Kirkegaard, Agnete, f.  $^{26}/_4$  28, F. Ingeniør.
14. Knudsen, Aase B., f.  $^{22}/_2$  28, F. Repræsentant.
15. Kroon, Poul, f.  $^{23}/_{11}$  27, F. Sognepræst, Himmelev.
16. Larsen, Erik Buur, f.  $^{12}/_4$  28, F. afd. Dyrlægge.
17. Løvholm, Folmer C. B., f.  $^{21}/_3$  28, F. Lagerformand.
18. Madsen, K. Elisabeth, f.  $^{27}/_{11}$  27, F. Lærer.
19. Madsen, Inger Drachmann, f.  $^{30}/_5$  28, F. Afdelingslæge, Dr. med.
20. Mygind, Kirsten J. I., f.  $^{19}/_8$  27, F. afd. Landsretssagfører.
21. Nielsen, Ellen Karen, f.  $^7/_{12}$  28, F. Uddeler, Vor Frue.
22. Nielsen, Thorkild Kornerup, f.  $^{17}/_7$  26, F. Bagermester, Kornerup.
23. Nielsen, Jørgen Julius V., f.  $^{15}/_5$  27, F. Lærer, Vinlinge.
24. Olsen, Grethe, f.  $^9/6$  27, F. Repræsentant, Himmelev.
25. Petersen, Ib Gert, f.  $^{10}/_6$  27, F. Fuldmægtig.
26. Petersen, Knud-Aage G., f.  $^1/6$  27, F. Trafikkontrollør.
27. Sejrsen, Ole Bagger, f.  $^8/2$  28, F. Overlæge.
28. Sjølund, Bendt M., f.  $^{22}/_4$  28, F. Kontorchef.
29. Støvring-Nielsen, Birgit Margr., f.  $^3/6$  28, F. Proprietær, Vor Frue.
30. Tholstrup, Lisbeth, f.  $^{16}/_{10}$  27, F. Købmand.

#### 4. Mellemskoleklasse b

1. Alleslev, Thorkild, f.  $^{13}/_{12}$  26, F. Lærer, Ejby.
2. Andersen, Anni Egelund, f.  $^{31}/_7$  26, F. Portør, Tølløse.
3. Andersen, Svend Aage, f.  $^{19}/_{12}$  27, F. Mejeribestyrer, K. Saaby.
4. Antoni, Aase G., f.  $^3/9$  27, F. Proprietær, Kværkeby.
5. Brisson, Hruna S. P., f.  $^1/3$  28, F. Sognepræst, K. Saaby.
6. Christensen, Benedicte M. A., f.  $^9/_{11}$  27, F. Lærer, Lunderød.

7. Christiansen, Aase R., f.  $11/6$  27, F. Gaardejer, K. Saaby.
8. Eriksen, Bodil, f.  $1/6$  27, F. Viceinspektør, Taastrup.
9. Fritsche, Peter H. W. J., f.  $19/7$  26, F. Gaardejer, Jyllinge.
10. Helms, Jørgen N., f.  $11/12$  27, F. Sognepræst, Soderup.
11. Helms, Rudolf, f.  $2/12$  26, F. Sognepræst, Soderup.
12. Jensen, Frits Waage, f.  $28/2$  27, F. Inspektør, Hedehusene.
13. Jensen, Ruth E. Lund, f.  $6/9$  25, F. Uddeler, Ejby.
14. Jensen, I. Valdemar, f.  $18/1$  27, F. Gaardejer, Nørre Hvalsø.
15. Jeppesen, M. E. Inger, f.  $8/2$  27, F. Gaardejer, Ramsøllille.
16. Jørgensen, Bent Tue, f.  $17/5$  27, F. Gaardejer, Truelstrup.
17. Jørgensen, Hans Henning, f.  $16/2$  28, F. Kaptajn, Gaardejer, Stenløse.
18. Kiersgaard-Hansen, Niels G., f.  $8/4$  27, F. Overassistent, Køge.
19. Larsen, Knud Aa. J., f.  $27/7$  27, F. Gaardejer, L. Vadshy.
20. Larsen, L. Poul, f.  $21/6$  27, F. Gaardejer, Kværkeby.
21. Olsen, Richard, f.  $28/7$  26, F. Gaardejer, Fjenneslev.
22. Otzen, Johannes, f.  $31/10$  28, F. Provst, Iersie.
23. Rasmussen, Inger M., f.  $31/7$  28, F. Postmester, Tølløse.
24. Reindahl, Kirsten, f.  $30/3$  27, F. Trafikassistent, Hedehusene.
25. Rikhof, Inger, f.  $25/5$  27, F. Handelsgartner, Viby.
26. Schou, Agnete R., f.  $30/7$  28, F. Forpagter, Lindholm.
27. Stausholm, Inge T., f.  $13/8$  27, F. afd. Overofficiant, Ringsted.
28. Søggaard, Jørgen N., f.  $28/1$  26, F. Brødkusk, Haudrup.
29. Sørensen, Margit S., f.  $9/10$  27, F. Gartner, Humleore.



30. Vesterholt, Jørgen Krohn, f.  $^{26}/_7$  27, F. Kommune-  
bogholder, Taastrup.

### 3. Mellemskoleklasse a

1. Arvesen, Inger, f.  $^{17}/_3$  28, F. fhv. Murer, Viby.
2. Brisson, Irpa R. P., f.  $^{20}/_1$  30, F. Sognepræst, K.  
Saaby.
3. Christensen, Otto Vald., f.  $^{20}/_6$  26, F. Parcellist,  
Vester Syv.
4. Fogh, Jacob M., f.  $^{16}/_8$  27, F. Forpagter.
5. Germuth, Kirsten, f.  $^{18}/_3$  28, F. Fabrikant.
6. Hansen, Hans-Eyvind, f.  $^{15}/_1$  29, F. Snedkermester.  
Viby.
7. Ilsøe, Ivan, f.  $^{26}/_3$  29, F. Repræsentant.
8. Jacobsen, Lillian Aa., f.  $^5/_9$  27, F. Gaardejer, Bir-  
kede.
9. Jørgensen, Johannes Bro, f.  $^{13}/_3$  28, F. Gaardejer,  
Kløvested.
10. Kristensen, Hans, f.  $^9/_11$  28, F. Dyrlæge, Viby.
11. Larsen, Birthe J. E., f.  $^{20}/_11$  27, F. Gaardejer, Østed.
12. Larsen, Gerda Henchel, f.  $^5/_3$  29, F. Depotejer, Viby.
13. Larsen, Margrethe, f.  $^{12}/_11$  27, F. Gaardejer, Heg-  
nede.
14. Lorenzen, Grethe, f.  $^{28}/_1$  28, F. Arbejdsmand,  
Stærkinde.
15. Nielsen, Poul Schnack, f.  $^{12}/_6$  28, F. Gaardejer,  
Ørsted.
16. Ohms, Regnar F., f.  $^3/_2$  28, F. Brøndmester, Mar-  
bjerg.
17. Olsen, Else G. E., f.  $^{13}/_6$  28, F. Forpagter, Vor Frue.
18. Olsen, Kirsten E., f.  $^{10}/_1$  28, F. Gaardejer, Balders-  
brønede.
19. Pedersen, Grethe, f.  $^{15}/_2$  28, F. Gaardejer, Svo-  
gerslev.
20. Rasmussen, I. Ulla, f.  $^4/_6$  28, F. Hønseriejer, Viby.
21. Stigaard, Christian, f.  $^3/_8$  28, F. Bankassistent, He-  
dehusene.
22. Vedsø, Bent, f.  $^{29}/_3$  29, F. Lærer, Viby.
23. Villadsen, Annie M., f.  $^{12}/_5$  28, F. Lærer, Sæhy.
24. Værbak, Jørgen, f.  $^{30}/_{12}$  28, F. Lærer, Aagerup.

### 3. Mellemskoleklasse b

1. Andersen, Erik, f.  $^{26}/_6$  28, F. Mejeribestyrer, Gadstrup.
2. Andersen, Jens Ove, f.  $^7/_9$  27, F. Bankbestyrer, Hedehusene.
3. Budtz-Olsen, Thorkild, f.  $^{30}/_7$  29, F. Læge.
4. Christiansen, Bent, f.  $^{18}/_3$  29, F. Skovfoged, Borup.
5. Christoffersen, Rigmor E. V., f.  $^{21}/_2$  28, F. Mejeribestyrer, Gjøderup.
6. Dahl, Aage, f.  $^{27}/_9$  28, F. Direktør.
7. Drostgaard, Tommy J., f.  $^{18}/_9$  28, F. Rutebilejer.
8. Feilberg, Lars Chr. S., f.  $^{13}/_1$  29, F. Museumsinspektør.
9. Flensborg, Ole, f.  $^{29}/_{10}$  29, F. Boghandler.
10. Hansen, Henning B., f.  $^7/_7$  28, F. Revisor.
11. Hansen, John L. Chr., f.  $^9/_8$  29, F. Grosserer.
12. Hansen, Lis, f.  $^{18}/_2$  28, F. Inspektør.
13. Jensen, Bendt Dybdahl, f.  $^{15}/_5$  29, F. Tandtekniker.
14. Johansen, Kirsten H., f.  $^{25}/_5$  29, F. Købmand.
15. Jørgensen, S. A. Villars, f.  $^{28}/_4$  28, M. Økonoma, Skibby.
16. Kalf, Jørgen, f.  $^{24}/_3$  29, F. Præst, Højelse.
17. Knudsen, S. Ole, f.  $^{15}/_2$  28, F. Gaardejer, Marbjerg.
18. Nielsen, Sigrid V., f.  $^{14}/_6$  28, F. Bagermester, Kornerup.
19. Nielsen-Skensved, Gerda R., f.  $^{20}/_2$  29, F. Gaardejer, Skensved.
20. Otto, Erik, f.  $^{23}/_5$  29, F. Bankfuldmægtig.
21. Petersen, Birte Faber, f.  $^3/_2$  29, F. Trælastforvalter.
22. Rømer, Hanne, f.  $^{18}/_{10}$  29, F. Tandlæge.
23. Skov, Birte Margr., f.  $^{23}/_1$  28, F. Lektor.
24. Thuesen, Tove S., f.  $^{25}/_{11}$  28, F. Gaardejer, Kamstrup.
25. Villumsen, Inga E. B., f.  $^{20}/_5$  28, F. Handelsmand, Haudrup.

### 2. Mellemskoleklasse a

1. Andersen, Christen K. H., f.  $^{20}/_{10}$  30, F. afd. Skovfoged.

2. Beyer, Poul Henning, f.  $24/_{11}$  29, F. Præst, Rye.
3. Bierring, Mette M., f.  $1/_{12}$  28, F. Overlæge.
4. Boserup, Holger, f.  $20/_{11}$  29, F. Husejer, Ølseagle.
5. Christensen, Mogens M., f.  $14/_{10}$  29, F. Lærer, Lunderød.
6. Christiansen, Karen K., f.  $26/_{1}$  29, F. Gaardejer, K. Sonnerup.
7. Engberg, Holger Læssøe, f.  $17/_{7}$  30, F. Kommunelærer, Køge.
8. Frederiksen, Birthe, f.  $23/_{6}$  30, F. Bankassistent.
9. Hansen, R. Jyite, f.  $25/_{1}$  30, F. Maskinmester, Lejre.
10. Heyman, Ole N. F., f.  $2/_{10}$  29, F. Læge, Hvalsø.
11. Holst, Else Margrethe, f.  $5/_{2}$  30, F. Præst, Kornrup.
12. Jacobsen, Gurli S., f.  $20/_{6}$  29, F. Formand, Lejre.
13. Jensen, Frits E. Dybdahl, f.  $23/_{8}$  30, F. Tandtekniker.
14. Jeppesen, Kirsten I., f.  $11/_{12}$  28, F. Gaardejer, Ramspøllille.
15. Jespersen, Karen, f.  $14/_{8}$  29, F. Redaktør.
16. Kaltorp-Hansen, Elin, f.  $1/_{4}$  30, F. Lærer, Hedehusene.
17. Kirstein, Knud, f.  $16/_{6}$  29, F. Oberstløjtnant.
18. Knudsen, Kirsten Faber, f.  $21/_{12}$  29, F. Inspektør.
19. Kristensen, Knud, f.  $28/_{10}$  29, F. fhv. Gaardejer, Ølseagle.
20. Larsen, Mogens S., f.  $16/_{5}$  29, F. Gaardejer, Reerslev.
21. Lassen, Karen O., f.  $16/_{7}$  29, F. Maskinreparatør.
22. Lauritsen, Ove S., f.  $29/_{1}$  31, F. Rektor.
23. Nebelong, E. Bodil, f.  $15/_{8}$  30, F. Kontorchef.
24. Neergaard, Kirsten, f.  $12/_{3}$  30, F. Gaardejer, Jyllinge.
25. Nielsen, Inga, f.  $10/_{11}$  29, F. Vognmand.
26. Olsen, Anne Margrethe, f.  $31/_{8}$  29, F. Gaardejer, Daastrup.
27. Olsen, Frank, f.  $1/_{4}$  30, F. Repræsentant, Himmelev.
28. Schou, Jens-Ole, f.  $23/_{11}$  29, F. Forpagter, Lindholm.

29. Thingstrup, Holger, f.  $1/_{11}$  29, F. Gaardejer, Ølse-magle.
30. Vilstrup, Kasper, f.  $28/_{2}$  30, F. Præst, Herslev.
31. Waneck, Rita R., f.  $11/_{6}$  30, F. Forretningsfører.

## 2. Mellemskoleklasse b

1. Alleslev, Mogens, f.  $24/_{3}$  28, F. Lærer, Ejby.
2. Andersen, Chr., f.  $3/_{1}$  29, F. Sekretær.
3. Enevoldsen, Kjeld, f.  $8/_{5}$  29, F. Gaardejer, Vadsby.
4. Enig, Inger E., f.  $4/_{10}$  29, F. Guldsmed.
5. Hansen, Ellen M., f.  $11/_{8}$  29, F. Adjunkt.
6. Hansen, Poul Thorvald, f.  $3/_{4}$  29, F. Gaardejer, Vor Frue.
7. Jensen, Anni K. E., f.  $8/_{12}$  29, F. Malermester, Aa-gerup.
8. Jensen, Asger H., f.  $10/_{9}$  29, F. Mekaniker, K. Hyl-linge.
9. Jensen, Palle J. M., f.  $22/_{12}$  29, M. Sygeplejerske, Fløng.
10. Jensen, Poul, f.  $10/_{3}$  29, F. Lærer, Snoldelev.
11. Jørgensen, Anna Hedvig, f.  $24/_{3}$  29, F. Inspektør, Himmelev.
12. Jørgensen, Erling V., f.  $29/_{7}$  29, F. Skovfoged, Eb-berup.
13. Knudsen, Ann-Sofie K., f.  $14/_{11}$  30, F. Læge, Tølløse
14. Kristensen, Karen, f.  $2/_{1}$  30, F. Dyrlæge, Viby.
15. Larsen, Hans Christian, f.  $29/_{11}$  28, F. afd. Dyrlæge, Borup.
16. Larsen, Niels Jørgen, f.  $26/_{4}$  30, F. afd. Dyrlæge, Borup.
17. Lennholm, Max J., f.  $7/_{10}$  29, F. Gaardejer, Tune.
18. Nielsen, Axel, f.  $21/_{12}$  29, F. Gaardejer, Højelse.
19. Nielsen, Gerda M. Høst, f.  $14/_{6}$  29, F. Husmand, Øhm.
20. Nobel, Kirsten, f.  $4/_{1}$  30, F. Repræsentant.
21. Olsen, Margit I., f.  $12/_{3}$  29, F. Gaardejer, Kirkerup.
22. Otzen, Benedikt, f.  $16/_{12}$  29, F. Provst, Jersie.
23. Petersen, Karen Margrethe, f.  $29/_{6}$  30, F. Trafik-kontrollør.

24. Pilegaard, Mogens, f.  $^{12}/_{11}$  29, F. Forpagter, Kværkeby.
25. Pinholt, Viggo, f.  $^0/_8$  29, F. Gaardejer, Sallev.
26. Schou, Ole, f.  $^{23}/_1$  30, F. Lærer, Jersie.
27. Sørensen, Kirsten M., f.  $^2/_4$  30, F. Dyr læge.
28. Sørensen, Erik V., f.  $^1/_12$  28, F. Stationsmester, Gadstrup.
29. Wiberg, Johannes B., f.  $^{28}/_9$  27, F. Sognepræst, Sengeløse.

### 1. Mellemskoleklasse a

1. Dahn, Otto, f.  $^4/_1$  31, F. Sognepræst, Borup.
2. Døcker, Karl Martin, f.  $^4/_4$  31, F. Ingeniør, Hvalsø.
3. Hansen, Annelise, f.  $^{11}/_6$  31, F. Gaardejer, Himmelev.
4. Hansen, Birte Nøhr, f.  $^{20}/_7$  31, F. Dommerfuldmægtig.
5. Hansen, Elly Margr., f.  $^{16}/_3$  31, F. Gaardejer, Viby.
6. Hunderup, Tove, f.  $^{16}/_2$  30, F. Gaardejer, Ørsted.
7. Johansen, Inger K., f.  $^4/_8$  29, F. Installatør, Haudrup.
8. Knudsen, Aage, f.  $^{20}/_{12}$  29, F. Gaardejer, Tjæreby.
9. Larsen, Gerda K., f.  $^{14}/_6$  30, F. Gaardejer, Hegnede.
10. Madsen, Aage Kralund, f.  $^{28}/_9$  30, F. Trafikassistent.
11. Madsen, Gerda, f.  $^{25}/_4$  31, F. Fængselsbogholder, Vridsløselille.
12. Nielsen, Birthe S., f.  $^{30}/_{11}$  30, F. Gaardejer, Slimminge.
13. Olsen, Bent E., f.  $^{11}/_1$  30, F. Proprietær, Tjæreby.
14. Olsen, Inge E., f.  $^{21}/_2$  31, F. Proprietær, Tjæreby.
15. Olsen, J. Ib, f.  $^0/_11$  29, F. Gaardejer, L. Skensved.
16. Pedersen, Bent E., f.  $^{20}/_5$  30, F. Skovfoged, Borup.
17. Pedersen, Børge H., f.  $^{20}/_1$  29, F. Fabrikant, Haudrup.
18. Pedersen, Niels P., f.  $^{10}/_7$  30, F. Gaardejer, Dastrup.
19. Pedersen, Rut K., f.  $^{30}/_7$  30, F. Tøffelmager, Borup.
20. Schiøler, Anna, f.  $^{15}/_9$  30, F. Sognepræst, Tølløse.
21. Sørensen, Ole Schwartz, f.  $^{12}/_3$  30, F. Møller, K. Hyllinge.

### 1 Mellemskoleklasse b

1. Andersen, Annelise W., f.  $\frac{9}{1}$  31, F. Viceinspektør.
2. Andersen, Hans Peter, f.  $\frac{25}{2}$  30, F. Fabrikant, Gadstrup.
3. Brødsgaard, Jørgen Flemming, f.  $\frac{12}{12}$  30, F. Læge.
4. Christensen, Inger S., f.  $\frac{23}{8}$  30, F. Skovarbejder, Hvalsø.
5. Damgaard, Niels J., f.  $\frac{21}{3}$  30, F. Tandlæge.
6. Fritsche, Uffe H., f.  $\frac{11}{8}$  30, F. Gaardejer, Jyllinge.
7. Gjerløv-Madsen, Per, f.  $\frac{23}{7}$  30, F. Kommunelærer.
8. Hansen, Lone Pinborg, f.  $\frac{10}{9}$  31, F. Salgschef.
9. Holst, Anna-Lise, f.  $\frac{8}{11}$  31, F. Sognepræst, Kornrup.
10. Jensen, Bodil Waage, f.  $\frac{22}{2}$  30, F. Inspektør, Hedehusene.
11. Jeppesen, Anni Walsted, f.  $\frac{20}{10}$  30, F. Fællesdommer.
12. Jeppesen, Birthe Margr., f.  $\frac{9}{10}$  30, F. Fabrikant, Hedehusene.
13. Jespersen, Sven Bang, f.  $\frac{22}{12}$  29, F. Lektor.
14. Kroon, Niels, f.  $\frac{10}{3}$  30, F. Sognepræst, Himmelev.
15. Larsen, Birte Funch, f.  $\frac{19}{8}$  30, F. Bagermester, Himmelev.
16. Madsen, Karen, f.  $\frac{24}{3}$  31, F. Kommunelærer.
17. Madsen, Ole Drachmann, f.  $\frac{25}{12}$  30, F. Afdelingslæge, Dr. med.
18. Mathisen, Bent Wigand, f.  $\frac{22}{10}$  30, F. Sognepræst, Jyllinge.
19. Mygind, Jørgen Chr. Vald., f.  $\frac{26}{7}$  30, F. afd. Landsretssagfører.
20. Nielsen, H. Merethe, f.  $\frac{23}{7}$  31, F. Gaardejer, Marbjerg.
21. Ohms, Gerhard Chr., f.  $\frac{10}{7}$  29, F. Brøndmester, Marbjerg.
22. Pedersen, Annelise, f.  $\frac{22}{1}$  31, F. Gaardejer, Svoegerslev.
23. Pedersen, Erik, f.  $\frac{22}{6}$  30, F. Parcellist, Højelse.
24. Petersen, Aage, f.  $\frac{29}{11}$  30, F. Lærer, Ishøj.
25. Rohde, Else, f.  $\frac{25}{7}$  31, F. Maskinforhandler.

26. Rørsted, Bendt O., f.  $^{14}/_{12}$  30, F. Postkontrollør.
27. Skeby, Julie B., f.  $^{6}/_{8}$  31, F. afd. Kaptajnløjtnant.
28. Sørensen, Ruth, f.  $^{6}/_{10}$  30, F. Entreprenør, Skibby.
29. Sørensen, Svend Chr., f.  $^{1}/_{10}$  30, F. Filialbestyrer.
30. Voigt, Birgit, f.  $^{20}/_{6}$  30, F. Kommunalærer, Hede-  
husene.

**Dødsfald.** — Den 27. Juni døde Elev Kai Jørgensen, 2. Mb, Søn af Chauffør Jørgensen, Viby, efter en langvarig Sygdom med svære Lidelser.

Kai var en livsglad og god Dreng, som vi mindes med Vemod.

## UNDERVISNINGEN

Fag- og Timefordelingen har i Skoleaaret 1942—43 været følgende:

Rektor Lauritsen: Dansk 2a; Historie Rb, 2a, 1a, 1b .....	12 T.
Lektor Adler Lund: Dansk 4a, 2b; Historie Imna, Ra, 2b; Gymnastik R, 4 .....	24 T.
Lektor Morthorst: Religion Gymn., R, 4a, 4b, 3a, 3b, 1b; Engelsk 1a .....	23 T.
Lektor Sørensen: Naturfag IIIInsa, IIIInsb, IIInna II mnb, Imna, Imnb; Geografi 4a, 3a .....	30 T.
Lektor Dr. Arhning: Latin IIIInsa, Ins, 4b; Histo- rie IIIInsa, IIIInsb+ma, IIInna, Ins, 4a, 4b .....	29 T.
Lektor Werner: Tysk IIIInsa, IIns, Imna, Imnb, Ra, 4b, 3b, 2b .....	29 T.
Lektor Lund: Fysik IIIImna, IIIImnb, Imna, Imnb, 2a; Kemi IIIInna, IIIInnb, IIInna, IIInnb, Imna, Imnb .....	30 T.
Lektor Jespersen: Fysik IIInna, IIInnb, 4b, 1b; Matematik IIIImna, IIIInnb, IIns, 1b .....	30 T.
Lektor Skov: Dansk Ins; Engelsk IIInna, Imna, Rb, 4a; Fransk IIIInsa, IIIInsb+mna, IIns, Ins...	30 T.

Adjunkt Fru Smedegaard: Engelsk III <sup>nsb</sup> , I <sup>ns</sup> , 2a; Fransk I <sup>lna</sup> ; Latin III <sup>nsb</sup> , I <sup>ns</sup> , 4a .....	28 T.
Adjunkt Kjær: Matematik I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> , I <sup>ns</sup> , I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> , Rb.....	30 T.
Adjunkt Johannsen: Dansk III <sup>lnb</sup> , I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> ; Gymnastik III, II, I; Sløjd 4a, 4b, 3a, 3b, 2a, 2b, 1a, 1b.....	31 T.
Adjunkt Fru Lund: Dansk III <sup>nsa</sup> , III <sup>sb</sup> +ma, I <sup>ns</sup> , 3b; Engelsk I <sup>ns</sup> , Ra, 3b; Skrivning 2ab Pg....	30 T.
Adjunkt Fru Andersen: Engelsk I <sup>lnb</sup> , I <sup>lnb</sup> , 3a; Tysk III <sup>nsb</sup> , I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> , I <sup>ns</sup> , 4a; Gymnastik III, II, I .....	29 T.
Adjunkt Hellner: Religion III <sup>nsa</sup> ; Naturfag I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> , I <sup>ns</sup> ; Geografi Ra, Rb, 4b, 3b, 2a, 2b, 1a, 1b; Naturhistorie 3b; Fysik I <sup>ns</sup> ...	31 T.
Adjunkt Frk. Moes: Engelsk III <sup>nsa</sup> , 4b, 1b; Sang	30 T.
Adjunkt Christiansen: Historie I <sup>lnb</sup> , I <sup>ns</sup> , I <sup>lnb</sup> , I <sup>lnb</sup> , 3a, 3b; Oldtidskundskab .....	28 T.
Adjunkt Madsen Sørensen: Dansk I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> , 3a; Fransk I <sup>lnb</sup> , I <sup>lna</sup> , I <sup>lnb</sup> , 4 .....	28 T.
cand. Rasch Hansen: Fysik Rb, 4a, 3a, 3b, 2b; Matematik 4a, 4b, 2b; Geometri R .....	31 T.
Gymnastiklærer Løjtnant Jensen: Skrivning 4, 3a, 3b, 2ab Dr., 1a, 1b; Bogholderi Ra, Rb; Gymnastik III, II, I, 4, 3 .....	32 T.
Fru Morthorst: Religion 2a, 2b; Naturhistorie 2a, 2b, 1a, 1b .....	12 T.
Arkitekt Møller: Tegning .....	7 T.
cand. mag. Frk. Mørup Petersen (efter $\frac{1}{1}$ 1943 cand. mag. Frk. E. Rasmussen): Religion 1a; Dansk 4b; Fransk III <sup>lnb</sup> , R; Gymnastik R, 4, 3, 2, 1 .....	30 T.
cand. mag. Epstein: Dansk Ra, Rb, 1a, 1b; En- gelsk 2b; Gymnastik 2 .....	24 T.
cand. mag. Jørgensen: Fysik Ra, 1a; Matematik Ra, R Pg., 3a, 3b, 2a, 1a .....	31 T.
cand. mag. Frk. Torm: Tysk Rb, 3a, 2a; Haand- gøring .....	26 T.



Under Lektor, Dr. Arhnungs Orlov fra 1. Oktober til Udgangen af Skoleaaret overdroges hans Historietimer til cand. mag. Aksel Andersen, Latin i IIIa til Lektor emeritus Emil Rathsach, i I G ns til Adjunkt Fru Smedegaard og i 4Mb til Fru Rektor Lauritsen. Under Lektor Adler Lunds Fraværelse overtog cand. mag. Andersen og cand. Epstein 15 af de ledige Timer, Lektor Rathsach og Adjunkt Sørensen 8, Lektor Morthorst 1. Under Lektor Rathsachs Sygdom i Skoleaarets sidste Halvdel har Fru Lauritsen overtaget Latin i IIIa og Dansk i 2Mb. Under Adjunkt Sørensens Orlov 2.—16. November vikarierede cand. mag. Harald Bøjsen og cand. mag. Frk. Carmen Larsen. Fra 1. Jan. 1943 blev cand. mag. Frk. Else Rasmussen ansat som Timelærerinde ved Skolen og overtog Frk. Mørup Petersens Timer. Under Lærer Rasch Hansens delvise Sygeorlov fra 24. Marts er 20 ugentlige Timer overtaget af cand. mag. Lindberg Nielsen.

Fra 1. April er Adjunkt Skov udnævnt til Lektor ved Skolen.

Lektor Sørensen er Skolens Regnskabsfører, Lektor Skov dens Bibliotekar. Inspektionen har været ført af Fru Lund, Adjunkt Kjær, Løjtnant Jensen og Lektor Lund, der tillige er Skemalægger.

## OPGIVELSER TIL EKSAMEN

### Dansk

**III Gymn ns a** (Fru Lund): Paludan-Müller: Adam Homo. I. P. Jacobsen: Mogens. Ibsen: Samfundets Støtter.

**P o e s i**: Falkenstjernes Haandbog I<sup>a</sup>, S. 42—44, 101—03, 137—38, 151—55, 191, 193—95, 204—05, 252—54, 260—61, 328—31, 360—61. II<sup>a</sup> 2, 4—5, 14—15, 37—40, 68—69, 140—44, 154—57, 171—73. III<sup>a</sup> 40—41, 45, 131—35, 299, 320.

**P r o s a**: Falkenstjernes Haandbog I<sup>a</sup>, 45—51, 170—

71, 213—16. II<sup>1</sup> 126—28, 231—35, 276—82. III<sup>1</sup> 11—15, 33?37, 90—93, 106—10.

**II Gymn. ns** † **III Gymn. mn a** (Fru Lund): Som III Gymn. ns a.

**III Gymn. ma b** (Johannsen): Poul Martin Møller: En dansk Students Eventyr. I. P. Jacobsen: Mogens. Henrik Ibsen: Samfundets Støtter.

Falkenstjerne F, Poesi: S. 37—40, 168—72, 216, 218—220, 230—231, 276—278, 279—280, 343—345, 372—375. Prosa: S. 40—46, 188—189, 243—246, 272—275.

Falkenstjerne II<sup>1</sup>, Poesi: S. 2, 37—40, 140—144, 312, 313, 313, 315—316. Prosa: S. 73—96, 231—236.

Falkenstjerne III<sup>1</sup>, Poesi: S. 40—41, 299—300, 301—304, 319—320. Prosa: S. 90—93, 106—109, 235—243.

**Realkl. a** (Epstein): Erik Oxenvad: Dansk Digtning fra den sidste Menneskealder. S. 7—50, 55—63, 116—36, 1447—49, 152—66, 190—91. Pontoppidan: Ishjørnen. Johs. V. Jensen: Bræen.

**Realkl. b** (Epstein): Som R. a.

**4. Ml. a** (Adler Lund): Holberg: Den politiske Kandestøber. Oehlenschläger: Hakon Jarl hin Rige. Clausen og Hansen: Læsebog III: Prosa: 112—122, 142—164, 179—190, 233—241, 291—302. Poesi: 56—66, 164—167, 190—191, 228—232. Falbe Hansen og Keller: Svenske Læsestykker: Prosa: 26—37, 47—56. Poesi: 112—116.

**4. Ml. b** (Frk. Rasmussen): Hostrup: Genboerne, Hauch: Søstrene paa Kinnekullen. Clausen & Hansen III, 9. Udg.: Prosa: 142—164, 179—190, 233—42, 291—302. Poesi: 56—66, 190—191, 231—232. Ida Falbe-Hansen & E. Keller: Svenske Læsestykker: Prosa: 60—69, 86—93. Poesi: 104—116.

## Engelsk

**III Gymn. ns a** (Frk. Moes): Bøger, benyttede i de 3 Gymnasieklasser (a+b). Brekke & Western. O. Jespersen: A British Reader. Galsworthy: Loyalties. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 7, 12, 6b. a-Kl. Engelske Forf. for Gymnasiet Nr. 6a, b-Kl. Uddrag af Priestley: Wonder Hero. Galsworthy: The Man of Property.

Til Eksamen opgives: Julius Cæsar: Act III. Poems pp 59—64, 82—91, 121—125. Reader pp 114—122, 138—148. Brekke & W. 63—71<sub>3</sub>, 88—101. Loyalties III sc. 1—2. Rebecca Sharp pp 3—16.

**III Gymn. ns b** (Fru Smedegaard): Som III Gymn. ns a.

**II Gymn. mn a** (Skov): (I G: 1 ugl. Time, II G: 2 ugl. Timer) Modern Prose. Smedegaard og Vedel, English Texts. Sherriff, Journey's End.

**II Gymn. mn b** (Fru Andersen): Som II Gmn. a.

**Realkl. a** (Fru Lund): Engelsk for Realklassen ved O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen. S. 27—43, 53—61, 62—79, 100—120.

**Realkl. b** (Skov): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen. S. 13—27, 53—61, 79—84, 100—130.

**4. Ml. a** (Skov): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemkolen IV. S. 8—11, 14—21, 24—37, 50—55, 77—86.

**4. Ml. b** (Frk. Moes): Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemkolen IV, p. 8—11, 16—22, 24—37, 39—56.

## Tysk

**III Gymn. ns a** (Werner): Bøger benyttet i de 3 Gymnasieklasser: Goethe: Faust I (Reclam). Lessing: Na-

than der Weise (efter Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker). Gottfried Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten (Wiesbadener Volksbücher). A. Werner: Deutsche Landschaft, Kultur und Geschichte. Litteraturhistorie efter Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker.

Til Prøven opgives: Götz v. Berlichingen, II. Akt. Faust I V. 243—521, 808—1177, 4405—4612. Nathan der Weise III, 5—7. Tyske Digte v. Østergaard II, 3, 4, 25, 26, III 4. Deutschland II<sup>o</sup> Nr. 5 til S. 47 m. og Nr. 9. Fähnlein S. 62—71. Deutsche Landschaft, Kultur u. Geschichte Nr. 4.

**III Gymn. ns b** (Fru Andersen): Bøger benyttet i de 3 Gymnasieklasser: C. Gad: Moderne tyske Noveller, Ingerslev & Vibæk: Deutschland I, Ingerslev & Vibæk: Deutschland II, Goethe: Götz v. Berlichingen, Lessing: Nathan der Weise, Schiller: Wilhelm Tell, Østergaard: Tyske Digte 5. Udg., Gottfr. Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten (Wiesb. Volksbücher). Branner & Stærmose: Deutsche Klassiker.

Til Prøven opgives: Götz v. Berlichingen II, Willh. Tell II, Nathan der Weise III, Gebiete Sultan ... III aber sei mein Freund. Digte: 5. Udg. II 3, 4, 25, 26, III. 4. Deutschland I<sup>o</sup> Nr. 5 fra Bei Bonn tritt der Rhein II<sup>o</sup> 5, 8. Keller: Fähnlein fra: Diese Rede ... während welcher ... aufrecht nach Hause.

**II Gymn. mn a & b** (Fru Andersen): (I G: 2 ugl. Timer, II G: 1 ugl. Time) Fr. Ingerslev: Tyske Læsestykker for det matm. Gymn. C. Gad: Tyske Tekster for det matm. Gymn. A. Werner: Tysk Læsebog for det matm. Gymn.

**Realkl. a** (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk III<sup>o</sup>. S. 1—34, 41—48, 55—68 (63 Ns.).

**Realkl. b** (Frk. Torm): Ingerslev og Vibæk: Tysk III<sup>o</sup> S. 1—55 (64 Ns.).

**4. Ml. a** (Fru Andersen): Ingerslev & Vibæk: Tysk II S. 124—158.

**4. Ml. b** (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk II S. 101—118; 124—42.

### Fransk

**III Gymn. ns a** (Skov): Bøger benyttede i de tre Gymnasieklasser: Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog. Jungs Læsebog. Daudet: Lettres de mon moulin. Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg. Brüel: Moderne franske Skribenter III. Breuil: Leçons ill. de français. N. Chr. Niensens Skolegrammatik.

**III Gymn. ns b+III Gymn. mn a** (Skov): Som III Gns. a.

**III Gymn. m1 b** (Frk. Rasmussen): Bøger benyttet i de tre Gymnasieklasser: Henriques & Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg. Brüel: Moderne franske Skribenter III. Breuil: Leçons illustrées de français. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Jungs Læsebog. Daudet: Lettres de mon Moulin. Jespersen & Stigaard: Fransk Begynderbog.

**Realklassen** (Frk. Rasmussen): Jespersen & Stigaard: Fransk Begynderbog 71—104.

**4. Ml.** (Madsen Sørensen): Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog S. 55—85.

### Latin

**III Gymn. ns a** (Arhning): Cæsars Gallerkrig V. Capp. 24—58. Cortsens Læsebog II pp 1—17, 44<sub>30</sub>—49<sub>22</sub>. Livius XXI capp. 47—53. Ovid: Pyramus og Thisbe.

**III Gymn. ns b** (Fru Smedegaard): Som III ns a.

**4. Ml. a** (Fru Smedegaard): Mikkelsens Læsebog, S. 1—36, l. 8.

Til Eksamen opgives: p. 22—33 m.

**4. Ml. b** (Arhning): Som 4. Ml. a.

## Oldtidskundskab

**III Gymn. ns a** (Christiansen): Iliaden I, II (V 1—440). Sofokles Antigone; Herodot v. Hude 3 H. S. 12—34. (Da Mardonios); Platons Apologi. Af Billeder Luchenbach 16. Opl. Fig.: 26—30, 36—44, 47—49, 62—63, 65—74 og 152; 75—76, 84—105, 142, 144, 146, 148, 151, 153, 158, 160, 161, 166 samt Kragelund 1. Udg. Fig. 12, 13, 32, 41. Mytologi, Sagnhistorie og Literaturhistorie i Udvalg efter Sechers Haandbøger.

**III Gymn. ns b+III Gymn. mn a** (Christiansen): Som III G. ns a.

**III Gymn. mn b** (Christiansen): Som III G. ns a.

## Historie

**III Gymn. ns a** (Arhning): Nordens Historie c. 800—1523 og 1814—1864 (efter IIsøes Lærebøger), Verdenshistorien 1815—1914 (efter Munch og Müllers Lærebog), V. S. Lauritsen: Samfundslære for Gymnasiet, 2. Afsnit. Speciale i Roskilde Domkirke (Kirkens og Kapellernes Bygningshistorie, Kalkmalerier, Korstole og nogle Sarkofager).

**III Gymn. ns b+III Gymn. mn a** (Arhning): Som III ns a.

**III Gymn. mn b** (Christiansen): Nordens Historie c. 800—1523 og 1814—64 (efter IIsøes Bog); Verdenshistorie 1815—1914 (efter Munch og Müllers Bog); V. S. Lauritsens Samfundslære f. Gymnasiet, 2. Afd. Speciale: Træk af Dagliglivet i Danmark i ældre Tider: I Bolig, II Klædedragt med Benyttelse af flg. Afb. i Andrup, IIsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder (1. Udg.) I: 34, 104, 114, 145—49, 150, 152, 170, 193, 195, 204, 232 (2. Udg. 233 a), 243. — II: 23—26, 70, 100, 112—13, 137—38, 238.

**Realkl. a** (Adler Lund): V. S. Lauritsen: Lærebog i Historie for Realklassen med Udeladelse af Afsnittet S. 7—9 og S. 13—17. V. S. Lauritsen: Samfundslære for

Realklassen med Udeladelse af S. 14 og 15 samt S. 28—32.

**Realkl. b** (Rektor): Som Realkl. a.

**4. Ml. a** (Arhnung): L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II, Norden og det øvrige Europa 1815—1920. Afsnittet De fremmede Verdensdele udelades.

**4. Ml. b** (Arhnung): Som 4. Ml. a.

### Geografi

**II Gymn. ns** (Hellner): Aa. H. Kampp: Geografisk Grundbog ÷ Befolkningsforhold (S. 56—62) og Industri og Minedrift (S. 95—108).

Til Prøven opgives desuden: Christiansen og S. Petersen: Fysik og Kemi for det spr. Gymnasium.

**II Gymn. a & b** (Sørensen): Hellner & Humlum: Geografi f. Gymn. ÷ pag. 186—94, 197—208, 219—43.

**Realkl. a & b** (Hellner): Hellner & Humlum: Erhvervsgeografi for Realklassen, 2. Udg. ÷ Afsnittet om Minedrift (Side 69—82).

**4. Ml. a** (Sørensen): C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II, Nord- og Sydamerika, Danmark, Island, Norge og Sverige (Sverige opgives ikke til Eksamen).

**4. Ml. b** (Hellner): Som 4. Ml. a.

### Naturhistorie

**III Gymn. ns a & b** (Sørensen): Mogens Lund: Biologi for Gymn. ÷ Økologien. A. Krogh: Menneskets Fysiologi ÷ Vitaminer (68—71), Centrenes Fordeling (95—99), Sansefysiologi (106—11), Klang (115—18), Pupillebevægelser (127—33).

**III Gymn. mn a & b** (Hellner): Som III G. s.

**Realkl. a & b** (Sørensen): Jørgensen & Andersen: Biologi f. Realkl. ÷ Dyriske Væv.

**4. Ml. a & b** (Sørensen): Stockmarr og Bøving Petersen: Zoologi II. Fra Orme Bogen ud ÷ Skelet, Muskler og Nervesystem.

### **Fysik og Kemi**

**Ml Gymn. mn a & b** (Lund): Eriksen og Kofoeds Varmelære S. 24—36, 61—68, Eriksen og Kofoeds Lyslære S. 56—72, Eriksen og Kofoeds Mekanik S. 1—5, 60—76, 81—86, 93—96, 102—36, Eriksen og Kofoeds Elektricitetslære I S. 1—7, 21—26, 86—90, Eriksen og Kofoeds Elektricitetslære II S. 28, 42—107, 142—43, Eriksen og Pedersens Astronomi S. 1—2, 4—13, 15—16, 20—22, 27—32, 39—50. Fysiske Øvelser: Varmefylder, Luftens Udvidelseskoeff., Iltens Normalvægtfylde, Dilatometer, Faste Legemers Udvidelseskoeff., Brændvidde, Modstandsmaaling, Indre Modstand, Bestemmelse af H., Magnetiseringsintensitet, Vægtfylde, Penduler, Rotationsenergi, Kundts Rør, Klokkeslet. Rings Kemi for Gymnasiet, 3. Udg. S. 28—40, 64—69, 94—124, 148—70, 174—76.

**Realkl. a** (Jørgensen): Rasmussen og Simonsen: Varmelære for Realklassen, 2. Udg. Fischer og Simonsen: Elektricitetslære for Realklassen, 4. Udg. undtagen Kap. III § 10, Kap. IV og Kap. V. Til Eksamen opgives ikke §§ 7, 8, 10, 11 og 12 i Varmelæren.

**Realkl. b** (Rasch Hansen): Rasmussen og Simonsen: Varmelære for Realklassen, nedskaaret til 1. Udgaves Omfang, dog at § 9 er erstattet med „Dyppevarmeren”. Fischer og Simonsen: Elektricitetslære for Realklassen, ligeledes nedskaaret til 1. Udgaves Omfang, excl. Trefaset Vekselstrøm. — Til Eksamen opgives ikke: Damp-turbinen og Forbrændingsmaskiner.

**4. Ml. a** (Rasch Hansen): Sundorphs Fysik for Mellem-skolen II. Til Eksamen udelades: Pendul, Fotografi-apparat og Laterna magica, Øjet, Mikroskopet, Katode-straalr og Røntgenstraalr.

**4. Ml. b** (Jespersen): Som 4. Ml. a.



## Regning og Matematik

**III Gymn. mn a & b** (Jespersen): Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik III. Til Prøven opgives if. kgl. Anordning af 9. Marts 1935: 1 ( $\div$  reelle Tal), 4 ( $\div$  Regneregler for hele Tal), 9, 10, 12, 18, 19, 20, 25, 29, 30, 31, 32, 34, 37, 38.

**II Gymn. ns** (Jespersen): P. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik §§ 2—4, 7—12, 16—26, 28—38.

**Realkl. a** (Jørgensen og Rasch Hansen): Pihl og Ring: Aritmetik og Regning for Realklassen, 2. Udg. undtagen: Irrationale Ligninger, symmetriske Ligninger, Ligninger af højere Grad med een Ubekendt, der løses som kvadratiske Ligninger. Tilnærmede Tal. I Praktisk Regning for Piger er som Grundlag for Undervisningen væsentlig benyttet ældre Eksamensopgaver suppleret med Stof fra Mellemskolens Pensum. Foldberg: Geometri for Realklassen, med Forbigaaelse af „Petit” og „Klammer” samt §§ 32, 33b<sub>2</sub>, 34, 40—44. — Til Eksamen opgives ikke: §§ 26—28, 46 og 61.

**Realkl. b** (Kjær og Jørgensen): Som Realkl. a.

**4. MI. a & b** (Rasch Hansen): Pihl og Ring: Regnebog IV. Pihl: Geometriske Øvelser II fra Areal til Trigonometri. Til Eksamen udelades: Decimalbrøk og Geometriske Øvelser Nr. 81—83 samt Øvelse Nr. 103, sidste Halvdel.

**Anerkendelse for Flid og Dygtighed** i Skoleaaret 1941—42. Det Bechske Legat paa 100 Kr. tildeltes Inge Ammentorp, Niels Chr. Schwartz Sørensen, Robert Steen Jensen og Bodil Andersen. Lensgreve Ahlefeldt-Laurvigs Legat tildeltes Ellen Jürgensen. Roskildensersamfundets Flidspræmie tildeltes Annalise Olsen. Bogpræmier uddeltes til Elisabeth Cederskjold, Kirsten Felding, Cecilie Mejer Jensen, Bodil Nielsen-Skensved, Birgit Hansen, Ib Steen Andersen, Jens Arhning, Bent Bentsen, Helge Frandsen, Vagn Jensen, Kjeld Guld-

ager Petersen, Jørgen Stig Sørensen, alle af III G. Alice Lodal, Bodil Hansen, Jørgen Siegfredsen, Gudny Mosbæk, Lilli Myss-Hansen og Frits Jensen af Realklassen. Axel Fogh og Anders Jegstrup af 4. Kl. De tyske Bogpræmier tilfaldt Jørgen Jacobsen og Ole Højrup. Nordens Bogpræmier tilfaldt Ernst Verwohlt og Ove Bruun Jørgensen. — Alliance Francaise' Bogpræmie tildeltes Inger Løvholm, III G.

**Stipendiefordelingen Dec. 1942.** — Oplagspenge: Inger Løvholm, Thøger Harder, Poul Lau-Jensen, Jess Ole Højrup 150 Kr. Jørgen Musaeus 100 Kr. Penge at udbetale: Inger Løvholm, Thøger Harder, Jess Ole Højrup 140 Kr., Jytte Aasmul, Jørgen Musaeus, Käte Jensen, Margrethe Risbjerg Thomsen, Poul Lau-Jensen, Helene Ravn, Troels Munk 100 Kr. Britta Christiansen 80 Kr., Vagn Haarsted, Gudrun Elisabeth Pedersen og Jørgen Alfred Hansen 50 Kr., Helge Thomsen og Leif Wittmaack 40 Kr.

**Skolens private Legater:** Frk. Emilie Larsens Legat har været tildelt stud. med. Grethe Hooge og stud. mag. Vagn Jensen. Rektor Blochs Jubilæums Legat stud. jur. Erik Ørum Jensen. Det Moltkeske Legat Lars-Stig Larsen og Kaj Torben Lauritsen. Det Trechowske Legat Finn Hjortskov og Poul Erik Jensen.

**Eksamen.** — Skriftlig Eksamen begynder Mandag d. 3. Maj Kl. 8.

Eksaminer og Aarsprøver er for de mundtlige Prøvers Vedkommende offentlige.

Den 24. Juni Kl. 9 finder Dimissionen og Translokationen Sted, hvortil Forældre, Værger samt enhver, der ellers interesserer sig for Dagen, indbydes. Skolens Elever møder den Dag et Kvarter før 9.

Det nye Skoleaar begynder Mandag d. 16. August Kl. 11½.

Roskilde Katedralskole, d. 26. April 1943.

**V. S. Lauritsen.**

1943